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تولیت آستان قدس:

تسهیل زیارت برای زائران 
پاکستانی مورد تأکید است

تولیت آستان قدس رضوی گفت: تسهیل زیارت برای 
زائران پاکستانی حضرت رضــا)ع(، مورد تأکید ما قرار 
دارد. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
ــدار رئیس ستاد نیروی  »سید ابراهیم رئیسی« در دی
زمینی ارتش پاکستان با تأکید بر لزوم تسهیل شرایط 
زیارت زائران پاکستانی، خاطرنشان کرد: تسهیل زیارت 
برای زائران پاکستانی حضرت رضا)ع(، چه در پاکستان 
و چه در ایران مورد تأکید ما قرار دارد و تلاش می کنیم 
مسائلی مثل اسکان و تردد این زائران مشتاق تسهیل 
شود. وی افزود: زائران پاکستانی قبلًا وضعیت امنیتی 
نامناسبی داشتند، اما با تلاش دولت پاکستان زائران با 
آرامش به زیارت امام رضا)ع( می آیند که جای تقدیر دارد. 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی گفت: وجود امنیت در 
مرزهای ایران و پاکستان به نفع هر دو کشور و منطقه است 
و مبارزه با جرایم سازمان یافته، مواد مخدر و تروریسم 
به هر شکلی که امنیت دو کشور را به خطر بیندازد، یک 

راهبرد ضروری و اساسی دوجانبه است.

دبیر شورای عالی حوزه علمیه خراسان: 

اگر از مردم جدا باشیم در اجرای 
رسالت مان دست خالی می مانیم 

دبیر شورای عالی حوزه علمیه خراسان گفت: اتصال به 
تــوده مــردم و  درک و دلسوزی بــرای آنــان از ویژگی های 
یک روحانی است زیرا اگر از مردم جدا باشیم در اجرای 
رسالت مان دست خالی می مانیم. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی حوزه علمیه خراسان، حجت الاسلام و المسلمین 
محمدباقر فرزانه در اختتامیه  نشست هم اندیشی استادان 
حوزه علمیه خراسان به تحلیل جایگاه روحانیت در انقلاب 
اسلامی پرداخت و گفت:  اگر روحانیت پرچمدار حرکت 
انقلاب نبود، انقلاب به پیروزی نمی رسید. حضور فعال 
ــداوم نهضت شــده اســت. وی اظهار کرد:  آنــان موجب ت
دشمن از روز اول پیروزی انقلاب تا کنون به ایجاد فاصله 
میان روحانیت و انقلاب و کنار زدن آنان از این نهضت، 
اختلاف افکنی میان روحانیت و نیز ایجاد فاصله بین مردم 
و روحانیت اقدام کرده است که از دیروز بوده و امروز هست و 
فردا خواهد بود. وی افزود: در خصومت و نیت دشمن شک 
نداریم. در واقع دشمن هجوم عالمانه کرده و بیکار ننشسته 
است و دشمنی اش احساسی نیست بلکه همه جا و در هر 
کاری برای آن نقشه و پشتوانه علمی دارد. حجت الاسلام و 
المسلمین فرزانه افزود: انقلاب اسلامی به لحاظ سیاسی، 
نظامی و تاثیرگذاری فرهنگی در عین خصومت هایی که 
با آن شده باقی مانده و در حال رشد است و این موضوع 
قابل انکار نیست. دشمن، میزان قدرت نظامی ایران را 
نمی شناسد و فقط می داند هر جا وارد می شود، ضربه 
می خورد و هر جایی را که ایران بخواهد به راحتی دسترسی 
دارد.حجت الاسلام و المسلمین فرزانه »حفظ استقلال 
یک روحانی« و »جذب جناح های سیاسی نشدن« را از 
نتایج معرفت دینی دانست و توضیح داد: جناح ها در 
جامعه مانند تورهای نامرئی هستند ولی باید بدانیم که 
یک طلبه مستقل است و در هر جایی که فعالیت دارد باید 
به عنوان یک چهره روحانی ظاهر شود و مراقب باشد که به 
اصطلاح آنان »حرف را به دهانش ندهند.« وی با بیان این 
که پر جاذبه ترین روحانی آن است که در شکل خودش ظاهر 
شود، تاکید کرد: قاتل یک طلبه این است که به جناح های 
سیاسی و تورهای نامرئی آنان نزدیک شود. دبیر شورای 
عالی حوزه علمیه خراسان افزود: طلبه باید طلبه بماند و 
استادان نیز مراقب طلاب جوان باشند تا شکار تورهای 

نامرئی جناح های سیاسی نشوند.

پسُت شهردار درباره 
خانه هنرمندان مشهد

انتخاب استادان  از  انتشار پستی  با  شــهــردار مشهد 
محمدعلی لطفی پدر تئاتر خراسان، کیوان ساکت و 
رضا کیانیان به عنوان اعضای خانه هنرمندان مشهد 
خبر داد و نوشت: کارهای اولیه خانه هنرمندان مشهد از 
نظر اداری و حقوقی به همت معاون فرهنگی شهرداری 
انجام شده است. به گفته »قاسم تقی زاده« این خانه به 
زودی راه اندازی خواهد شد و هیئت امنا و هیئت مدیره 

آن همگی مشهدی هستند.
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آیت ا... علم الهدی در همایش مدیران کل 
مراکز استان های صدا و سیما: 

هدف دشمن آن است که صدا وسیما 
را از رسالت اصلی بازدارد 

امام جمعه مشهد گفت: هدف دشمن آن است که صدا و 
سیما را از رسالت اصلی آن یعنی ترویج دین و معارف دینی 
بــازدارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آیت ا... 
علم الهدی روز گذشته در نخستین روز همایش مدیران 
کل مراکز استان های صدا و سیما در مشهد افزود: در هر 
برنامه تولید شده در صدا و سیما باید سهم انقلاب و دین 
در آن مشخص باشد و همه ابزار های اطلاع رسانی در 
رسانه باید در اختیار تبلیغ دین قرار گیرد. وی با اشاره به 
این که استکبار و عواملی از درون و برون جامعه فعالیت 
علیه رسانه ها در کشور را آغاز کرده اند، گفت: مسئولان 
صدا و سیما باید مراقب باشند تا این رسانه که جریان 
مقابله کننده با دشمن است به وسیله ای برای همراهی با 
دشمن قرار نگیرد. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
افزود: صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران رسانه ای 
انقلابی است و باید دید در هر برنامه ای که در صدا و سیما 
تولید می شود حتی برنامه های طنز، سهم دین و مسائل 
دینی چقدر است. آیت  ا... علم الهدی افزود: در صدا و 
سیما، هنر و دیگر ابزار  وسیله ای برای تبلیغ مبانی دینی 
هستند. امام جمعه مشهد همچنین از فعالان صدا و سیما 
در دیگر استان های کشور خواست در دهه کرامت امسال 
به موضوع امام رضا )ع( و فرهنگ رضوی توجه ویژه کنند.

شبکه های استانی زبان مردم و حامی دولت باشند 	 

معاون امور استان های صدا و سیما نیز در این همایش 
اظهار کرد: لازم است شبکه های استانی ضمن تلاش 
برای وحدت آفرینی و عملکرد فراجناحی، زبان مردم 
ــی« گفت: صدا و  ــ و حامی دولــت باشند.  »علی داراب
ــوت و بـــرادری میان مسئولان،  سیما باید وحــدت، اخ
جناح های سیاسی وفــادار به نظام و آحاد ملت را تقویت 
کند و از هرگونه اختلاف، تفرقه افکنی و تسویه حساب 
سیاسی بپرهیزد. وی گفت: زبان مردم باشید، یکی از 
کار های ویژه شبکه های استانی باید این باشد که مردم 
خودشان و اعتراضات خودشان، غم و شادی خودشان را 
در شبکه استانی ببینند و این یک راهبرد است. وی افزود: 
امروزه فضای مجازی در خدمت برخی برای ضربه زدن به 
انقلاب و نظام اسلامی درآمده است بنابراین باید از طریق 
همین ابزار، به تبیین حقایق پرداخت و نقشه های دشمنان 
را خنثی کرد. دارابی افزایش اعتماد جامعه به گروه های 
کارکرد های  از  یکی  را  کشور  معتبر  و  رسمی  مرجع 
شبکه های استانی دانست و گفت: بزرگداشت، نکوداشت، 
معرفی آثار و فعالیت های بزرگان انقلاب، میزگرد و مستند 
برای گروه های شناسنامه دار، تولید سریال هایی نظیر 
چهل سردار، چهل حکیم، چهل بانو و فیلم هایی با موضوع 
زندگی مشاهیر و مفاخر انقلاب همه در این زمینه هستند. 
دارابی بر ضرورت افزایش اعتماد به صدا و سیما در بین 
اقشار مختلف تاکید کرد و افزود:  درشبکه های استانی در 
دو سال گذشته میانگین مخاطبان رادیویی 3 درصد و 
سیمای استان ها 2درصــد افزایش یافته است، اما این 

افزایش مخاطب و رضایتمندی باید بالاتر برود.

گزارش جلسه
فرهنگی

ــدن اســلامــی؛ نــقــش و  ــم هــمــایــش »ت
رسالت علمای افغانستان« با حضور 
300 عالم ایــرانــی و افغانستانی در 
مجتمع ولایــت مشهد برگزار شد. به 
ــارس، تولیت آستان قدس  ــزارش ف گ
رضوی در این همایش گفت: موضوع 
تمدن اسلامی و مدنیت دین، به عنوان 
یک موضوع مهم از نظر فرهیختگان 
و دانشمندان مورد توجه بوده است و 
اسلام، احکامی دارد که برای زندگی 

بشر لازم و ضروری است. 
»سید  والمسلمین  ــلام  الاسـ حجت 
ابراهیم رئیسی« افزود: احکام شریعت 
و اهداف آن، مقدس است و جامعه ای 
و  اخــلاق  از عقلانیت، معنویت،  کــه 
ــوردار باشد،  ــرخ عــدالــت اجتماعی ب
جامعه ای سالم و زیربنای آن توحید 
اســت. وی خاطرنشان کــرد: دولــت 
اسلامی، دولت عدالت است و سیاست 
بدون معنویت و خدا ظلم است. پیوندی 
که با نوعی از تفکر تکفیری در بین امت 
اسلامی پدید آمــده و نتیجه اش قتل 
و کشتار و ایجاد ناامنی و تفرقه بوده، 
ــن عضو  ــرب اســت. ای نتیجه تمدن غ
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره 
به این که امــروز در کشورهای غربی، 
کشورگشایی، سلاح هسته ای، قتل و 
غارت وجود دارد که محصول سیاست 
بدون معنویت است، افزود: در مکتب 
سیاسی امام )ره( همواره به سیاست 
با اخلاق و معنویت تاکید شده است و 
آن چه در برخی از کشورهای اسلامی 
شاهد هستیم، آثار تمدنی نیست بلکه 
ــزود: آثــار  ــت. وی افـ ــار انحطاط اس آث
تهدید  را  اســلامــی  جامعه  انحطاط، 
تفکر  حاکمیت،  به لحاظ  و  می کند 

تحجری به دور از عقلانیت است. 
رئیسی  المسلمین  و  الاســلام  حجت 
همچنین زیربنای بسیاری از ارتباطات 
ــی را مـــنـــوط به  ــلامـ ــه اسـ ــع ــام در ج
 شکل گیری تمدن نوین در پرتو عقلانیت 
دانست و بر نقش علما و بزرگان در شکل 
گیری این تمدن تأکید کرد. وی گفت: 
آن چه ما به عنوان جلوه های تمدن و 
مسئله  می بینیم،  جامعه  در  مدنیت 

فـــــــکـــــــری، 
ــگـــی  ــنـ فـــرهـ
ــت  ــ ــدای ــ ه و 
ــوده  ــ ــری ب ــ گـ
که نقش علما 
در این بخش 
ــت. تولیت آســتــان قدس  برجسته اس
ــزوم  ــه ل ــاره ب ــ ــا اش ــوی همچنین ب رضـ
توجه به مسئله رفاه اجتماعی افزود: 
دولــت اسلامی، دولــت عدالت است، 
ــاه حتما اتفاق  ــت اســلامــی، رف در دول
می افتد و اگــر تعلیم و تربیت در همه 
بگیرد،  شکل  اسلامی  جامعه  سطوح 
همه مدیران و مسئولان به سوی عدالت 
اجتماعی می روند. وی با اشاره به این 
که با استفاده از ابــزارهــای فناوری و 
ارتــبــاطــات، فــعــالــیــت هــای بسیاری 
می توان انجام داد،گفت: دشمن نیز از 
این امکانات فناوری استفاده می کند. 
هر زمان، دانشمندان و فرهیختگان ما از 
همین ابزار استفاده کرده اند، سخن حق 
آن ها بر دل نشسته، بسیاری از حوزه ها 
را تحت تاثیر قرار داده و ضریب نفوذ را 

افزایش داده اند.

شاخصه نظام اسلامی، 	 
برقراری عدالت اجتماعی است

رئیسی  والمسلمین  ــلام  الاس حجت 

گفت: علما تلاش کنند مردم با مفاهیم 
شهروندان  ــر  اگ و  شوند  آشنا  دینی 
زیبایی کلام را بدانند، جامعه و تمدن 

اسلامی ایجاد می کنند. 
ــوی بــا بیان  تولیت آســتــان قــدس رض
ــن کــه انــقــلاب اســلامــی در پرتو  ایـ
ــزود:  ــاد شـــد، افـ ــج ــلام ای مــدنــیــت اسـ
مــقــاومــت در افــغــانــســتــان در مقابل 
است،  سرافراز  تکفیری  جریان های 
امروز با هدایت گری های علمای این 
سعادت  که  مدنیتی  می توان  کشور، 
مـــردم را تضمین کــنــد، ایــجــاد کــرد. 
وی خاطرنشان کــرد: بــرای مقابله با 
تهدیدات دشمنان باید تلاش شود و 
در این زمینه، آن چه در سیره و تمدن 
رضوی وجود دارد، گفت وگو بین ادیان 
ــدس رضــوی  اســـت. تولیت آســتــان ق
ادامه داد: تمدن اسلامی می تواند به  
زندگی بشر رونق بخشد، شاخصه نظام 
اسلامی بــرقــراری عدالت اجتماعی 
ــر شیرین  ــام مـــردم اگ ــت کــه در ک اس
ــا از نظام اسلامی دســت بر  ــد، آن ه آی
نمی دارند. وی افــزود: نظر ما در نگاه 
تمدنی ایــن اســت کــه علوم طبیعی، 
مهندسی و هنری تمدن ساز از اهمیت 
بسیاری برخوردار است و اگر این سه 
موضوع در کنار  علوم انسانی تمدن ساز 

نباشد، اثر بخش نیست. 

مقابله 	 
با تحجر 

از وظایف 
علماست

ــور  ــ وزیــــــر ام
مــهــاجــریــن 

افغانستان نیز در این همایش گفت: 
امروزه به خصوص در افغانستان بیش 
از هر زمانی به معرفی تمدن اسلامی 
نیاز داریم و انجام این رسالت بر عهده 
علماست. حجت الاسلام »سید حسین 
عالمی بلخی« افزود: امروز می خواهند 
تحجر و توحش را به عنوان تمدن معرفی 
کنند و این رسالت علماست که با این 
موضوع مقابله و تمدن اسلامی را به 
عنوان تمدنی نجات بخش به بشریت 
کرد:  خاطرنشان  وی  کنند.  معرفی 
علما و بزرگان افغانستان نقش مهمی 
در تمدن اسلامی داشته اند که با نگاهی 
به تاریخ می توان چهره های نام آشنایی 
از این علما و دانشمندان را دید. وزیر 
امور مهاجرین افغانستان افزود: برخی 
از میثاقی که پیامبر)ص( با مردم مدینه 
امضا کرد، به عنوان اولین قانون اساسی 
در جامعه بشری یاد می کنند، در این 
میثاق به حقوق غیرمسلمانان و روابط 
داخلی و خارجی به دقت توجه شده 

که بیانگر تمدن والای اسلامی است.

اسلام، دین تمدنی است	 
ــر  ــدی ــی«م ــراف ــت  ا... »عــلــیــرضــا اع  آیـ
حوزه های علمیه سراسر کشور نیز در 
دارای  گفت: اندیشه ای  همایش  ایــن 
سخن است که به سوالات اساسی بشر در 
گونه های مختلف زندگی پاسخ دهد. وی 
افزود: امروز ذخایر انسانی، اقتصادی، 
ظرفیت  علمی،  فرهنگی،  اجتماعی، 
جامعه تمدنی و قـــدرت بــه انــدازه ای 
تمدنی  جامعه  ایجاد  امکان  که  اســت 
وجــود دارد. رئیس جامعه  المصطفی 
ــرد: امـــروز، ما  العالمیه خاطرنشان ک
شاهد این هستیم که جریان این چند 
قرن به گونه ای رقم خورده که جهان دچار 
بحران بوده است و در چنین شرایطی این 
علما هستند که باید مردم را نجات دهند. 
ــزود: دشمن در پی  آیت ا... اعرافی اف
گرفتن اندیشه و امید از جوانان و عالمان 
است، هدف دشمن این است که ما اصلا 
می توانیم اندیشه پرور  که  نکنیم  ــاور  ب
باشیم. وی تأکید کرد: وضع موجود قابل 
قبول نیست و مدارس اسلامی ما نیازمند 
ــاره به اقدامات  تحول اســت. وی با اش
جامعه المصطفی العالمیه تصریح کرد: 
ما تلاش کردیم نگاه فرامذهبی داشته 
باشیم و در این ویژگی یگانه هستیم. 
همزمان ١۵0 هزار نفر در ١30 ملیت در 
جامعه المصطفی تحصیل می کنند. این 
الگویی است که باید در جامعه ایجاد شود 

و همه در مذاهب خود تحصیل کنند.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور 
تأکید کــرد: نــرم افــزار حرکت به سوی 
تــمــدن بــایــد در مــراکــز علمی ایجاد 
شود. همچنین، منشور ارتباطی عالم 
اسلام ایجاد شود، تکفیر از میان برود 
و سیاستمداران به سوی نظام حقوقی 
میان مذاهب پیش  بروند. رئیس جامعه 
ــزود: پیام این  المصطفی العالمیه اف
همایش، این است که ما بر سر احیای 
ــدن اســلامــی اســـتـــوار هستیم و  ــم ت
از  بزرگی  بخش  به عنوان  افغانستان 
اســلام، توان انجام این کار را دارد که 

کلید این هم دست خود شماست. 
وی افـــــزود: ایـــن هــمــایــش مــبــارک 
شماست،  راســخ  نگاه  نشان دهنده 
دشمنان باید کنار زده و شکوفه های 
تمدنی ایجاد شوند و جامعه  المصطفی 
هم تعهد می دهد بر سر احیای تمدن 

اسلامی استوار بماند.
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